
                                                          
муниципальный район «Белгородский район» Белгородской области 

Земское собрание Краснооктябрьского сельского поселения  

Тридцать девятое заседание четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

22 ноября 2021 года                                                № 172 

 

О внесении изменений в решение земского собрания Краснооктябрьского 

сельского поселения от 21.09.2007 г. № 13 «Об установлении земельного налога  

на территории Краснооктябрьского сельского поселения муниципального 

района «Белгородский район» Белгородской области 

 

 В соответствии с главой 31 «Земельный налог», статьёй  

391 Налогового кодекса Российской Федерации 

 

земское собрание Краснооктябрьского сельского поселения р е ш и л о: 

 

1.  Внести в решение земского собрания Краснооктябрьского сельского 

поселения от 21.09.2007 г. № 13 «Об установлении земельного налога  на территории 

Краснооктябрьского сельского поселения муниципального района «Белгородский 

район» Белгородской области (далее - решение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 9 решения дополнить следующим абзацем: 

«Освободить от уплаты земельного налога путем предоставления льготы в 

размере 100% суммы налога организации, в отношении земельных участков общего 

пользования, находящихся в муниципальной собственности или в постоянном 

(бессрочном) пользовании, занятых площадями, улицами, проездами, набережными, 

парками, лесопарками, скверами, садами, бульварами, водными объектами, пляжами, 

а также в отношении земельных участков, расположенных под кладбищами, 

памятниками, детскими и спортивными площадками».  

2.  Обнародовать настоящее решение и разместить на официально сайте 

органов местного самоуправления администрации Краснооктябрьского сельского 

поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области. 

3.  Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца  

со дня его официального опубликования и его действие распространяется  

на правоотношение, возникшие с 1 января 2020 года. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  

на постоянную комиссию земского собрания по экономическому развитию, 

управлению муниципальной собственностью, землепользованию и экологии 

(Мережко И.Ю.) 

 

Глава Краснооктябрьского 

 сельского поселения                                  Е. Лященко  


	1.  Внести в решение земского собрания Краснооктябрьского сельского поселения от 21.09.2007 г. № 13 «Об установлении земельного налога  на территории Краснооктябрьского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской област...

